Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

REQUERIMENTO nº. 70/2015

A Vereadora que este subscreve, preenchendo
os requisitos regimentais vigentes após, ouvidos os membros
presentes no Augusto Plenário “Vereador Orlando Estevam de
Oliveira”, requer a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o que
segue:

 Informações de quantos Conselhos Municipais existem em
nosso Município, esclarecendo: os nomes dos componentes
da Diretoria, especialmente do Presidente; período de gestão
de cada Diretoria; data das reuniões realizadas e a ser
realizadas periodicamente.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se este requerimento

em meu direito de fiscalizar.
Assim, solicito uma resposta completa, dentro

do prazo legal conforme artigo 89, inciso XXIX da Lei Orgânica do
Município.

     Sala das Sessões, 24 de agosto de 2015.

Cristina Gomes Brisola Vieira
Vereadora